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R４年度

R５年度

R6年度

R4　栃木国体 R5　鹿児島国体 R4・R5比較

天皇杯順位 21位 11位 10位上昇

競技得点 705.75点 1012.0点 306.25点アップ

総合得点（競技得点+参加点） 1095.75点 1412.0点 316.25点アップ

入賞競技数 27競技 31競技 4競技増

入賞種目数 82種目 99種目 17種目増

○R４（第77回）栃木国体とR５（特別）鹿児島国体との比較

特別国民体育大会の結果

○本県の天皇杯得点・皇后杯得点の順位推移

目　標

３０位台前半（競技得点 ４５０点以上）

２０位台前半（競技得点 ６００点以上）

１０位台前半（競技得点 ８８０点以上）

１０位以内　（競技得点 １，０００点以上）

〇SAGA２０２４国スポ前後の天皇杯順位目標(佐賀県競技力向上基本計画 Ver.3.0より）

区　分

発掘・育成期（H27年度～H29年度）

充実期（H30年度～R３年度）

完成期

定着期（R７年度～）

１位獲得　（競技得点 ２，３００点以上）

SSP構想に基づく競技力の維持
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＜　都道府県順　＞ R４　（第77回）　栃木国体

R５　（特別）　鹿児島国体

R4 R5 上下 R4 R5 増減 R4 R5 増減 R4 R5 増減

1 北海道 9 12 ↘ 400 400 0 948.5 965.0 16.5 1348.5 1365.0 16.5

2 青森 42 40 ↗ 400 400 0 327.0 351.5 24.5 727.0 751.5 24.5

3 岩手 30 33 ↘ 400 400 0 447.5 408.5 ▲ 39.0 847.5 808.5 ▲ 39.0

4 宮城 27 30 ↘ 400 400 0 486.5 462.5 ▲ 24.0 886.5 862.5 ▲ 24.0

5 秋田 31 41 ↘ 400 400 0 440.5 345.5 ▲ 95.0 840.5 745.5 ▲ 95.0

6 山形 40 43 ↘ 400 400 0 361.25 316.5 ▲ 44.75 761.25 716.5 ▲ 44.75

7 福島 41 42 ↘ 400 400 0 333.0 328.75 ▲ 4.25 733.0 728.75 ▲ 4.25

8 茨城 19 22 ↘ 400 400 0 707.0 597.0 ▲ 110.0 1107.0 997.0 ▲ 110.0

9 栃木 2 16 ↘ 400 400 0 1870.5 825.5 ▲ 1045.0 2270.5 1225.5 ▲ 1045.0

10 群馬 22 26 ↘ 400 400 0 640.0 546.0 ▲ 94.0 1040.0 946.0 ▲ 94.0

11 埼玉 3 5 ↘ 400 400 0 1532.5 1213.0 ▲ 319.5 1932.5 1613.0 ▲ 319.5

12 千葉 7 8 ↘ 400 400 0 1090.75 1042.0 ▲ 48.75 1490.75 1442.0 ▲ 48.75

13 東京 1 1 → 400 400 0 2036.0 2080.5 44.5 2436.0 2480.5 44.5

14 神奈川 6 6 → 400 400 0 1259.5 1135.5 ▲ 124.0 1659.5 1535.5 ▲ 124.0

15 山梨 33 34 ↘ 400 400 0 416.5 396.5 ▲ 20.0 816.5 796.5 ▲ 20.0

16 新潟 35 36 ↘ 400 400 0 401.5 381.5 ▲ 20.0 801.5 781.5 ▲ 20.0

17 長野 15 21 ↘ 400 400 0 752.5 647.0 ▲ 105.5 1152.5 1047.0 ▲ 105.5

18 富山 29 37 ↘ 400 400 0 455.5 373.5 ▲ 82.0 855.5 773.5 ▲ 82.0

19 石川 28 28 → 400 400 0 470.5 531.0 60.5 870.5 931.0 60.5

20 福井 18 14 ↗ 400 400 0 714.0 886.0 172.0 1114.0 1286.0 172.0

21 静岡 17 19 ↘ 400 400 0 716.5 665.5 ▲ 51.0 1116.5 1065.5 ▲ 51.0

22 愛知 4 4 → 400 400 0 1366.0 1263.25 ▲ 102.75 1766.0 1663.25 ▲ 102.75

23 三重 12 15 ↘ 400 400 0 925.5 874.5 ▲ 51.0 1325.5 1274.5 ▲ 51.0

24 岐阜 13 13 → 400 400 0 921.0 950.0 29.0 1321.0 1350.0 29.0

25 滋賀 20 17 ↗ 400 400 0 696.5 799.0 102.5 1096.5 1199.0 102.5

26 京都 10 9 ↗ 400 400 0 932.5 1036.5 104.0 1332.5 1436.5 104.0

27 大阪 5 3 ↗ 400 400 0 1337.5 1379.0 41.5 1737.5 1779.0 41.5

28 兵庫 11 10 ↗ 400 400 0 929.0 1015.0 86.0 1329.0 1415.0 86.0

29 奈良 25 31 ↘ 400 390 ▲ 10 493.75 431.5 ▲ 62.25 893.75 821.5 ▲ 72.25

30 和歌山 39 32 ↗ 390 390 0 371.5 428.0 56.5 761.5 818.0 56.5

31 鳥取 44 45 ↘ 400 400 0 279.5 255.5 ▲ 24.0 679.5 655.5 ▲ 24.0

32 島根 43 46 ↘ 400 400 0 280.0 230.5 ▲ 49.5 680.0 630.5 ▲ 49.5

33 岡山 16 20 ↘ 400 400 0 735.5 663.0 ▲ 72.5 1135.5 1063.0 ▲ 72.5

34 広島 26 23 ↗ 400 400 0 493.5 595.5 102.0 893.5 995.5 102.0

35 山口 38 25 ↗ 400 390 ▲ 10 381.0 570.0 189.0 781.0 960.0 179.0

36 香川 36 29 ↗ 400 400 0 400.0 487.75 87.75 800.0 887.75 87.75

37 徳島 47 47 → 400 400 0 207.0 216.0 9.0 607.0 616.0 9.0

38 愛媛 23 24 ↘ 400 400 0 603.5 574.5 ▲ 29.0 1003.5 974.5 ▲ 29.0

39 高知 46 44 ↗ 390 390 0 283.0 282.5 ▲ 0.5 673.0 672.5 ▲ 0.5

40 福岡 8 7 ↗ 400 400 0 980.5 1056.5 76.0 1380.5 1456.5 76.0

41 佐賀 21 11 ↗ 390 400 10 705.75 1012.0 306.25 1095.75 1412.0 316.25

42 長崎 45 39 ↗ 390 390 0 286.0 362.0 76.0 676.0 752.0 76.0

43 熊本 37 35 ↗ 400 400 0 397.5 394.5 ▲ 3.0 797.5 794.5 ▲ 3.0

44 大分 24 18 ↗ 400 400 0 589.0 691.5 102.5 989.0 1091.5 102.5

45 宮崎 32 27 ↗ 400 400 0 434.5 542.5 108.0 834.5 942.5 108.0

46 鹿児島 14 2 ↗ 400 400 0 818.5 1761.25 942.75 1218.5 2161.25 942.75

47 沖縄 34 38 ↘ 400 400 0 404.5 357.0 ▲ 47.5 804.5 757.0 ▲ 47.5

18,760 18,750 ▲ 10 32660.0 32728.0 68.0 51420.0 51478.0 58.0

18 1 21 21

6 44 0 0

23 2 26 26

増

同

減

増

同

減

増減件数

↘

→

↗

減

同

増

合計

国民体育大会　男女総合成績（前回大会比較）　

総合得点競技得点参加点順位
NO 県名
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＜ R5 成績順　＞ R４　（第77回）　栃木国体

R５　（特別）　鹿児島国体

R4 R5 上下 R4 R5 増減 R4 R5 増減 R4 R5 増減

1 東京 1 1 → 400 400 0 2,036.0 2,080.5 44.5 2,436.0 2,480.5 44.5

2 鹿児島 14 2 ↗ 400 400 0 818.5 1,761.25 942.8 1,218.5 2,161.25 942.75

3 大阪 5 3 ↗ 400 400 0 1,337.5 1,379.0 41.5 1,737.5 1,779.0 41.5

4 愛知 4 4 → 400 400 0 1,366.0 1,263.25 ▲ 102.8 1,766.0 1,663.25 ▲ 102.75

5 埼玉 3 5 ↘ 400 400 0 1,532.5 1,213.0 ▲ 319.5 1,932.5 1,613.0 ▲ 319.5

6 神奈川 6 6 → 400 400 0 1,259.5 1,135.5 ▲ 124.0 1,659.5 1,535.5 ▲ 124.0

7 福岡 8 7 ↗ 400 400 0 980.5 1,056.5 76.00 1,380.5 1,456.5 76.0

8 千葉 7 8 ↘ 400 400 0 1,090.75 1,042.0 ▲ 48.75 1,490.75 1,442.0 ▲ 48.75

9 京都 10 9 ↗ 400 400 0 932.5 1,036.5 104.0 1,332.5 1,436.5 104.0

10 兵庫 11 10 ↗ 400 400 0 929.0 1,015.0 86.0 1,329.0 1,415.0 86.0

11 佐賀 21 11 ↗ 390 400 10 705.75 1,012.0 306.25 1,095.75 1,412.0 316.25

12 北海道 9 12 ↘ 400 400 0 948.5 965.0 16.5 1,348.5 1,365.0 16.5

13 岐阜 13 13 → 400 400 0 921.0 950.0 29.0 1,321.0 1,350.0 29.0

14 福井 18 14 ↗ 400 400 0 714.0 886.0 172.0 1,114.0 1,286.0 172.0

15 三重 12 15 ↘ 400 400 0 925.5 874.5 ▲ 51.0 1,325.5 1,274.5 ▲ 51.0

16 栃木 2 16 ↘ 400 400 0 1,870.5 825.5 ▲ 1045.0 2,270.5 1,225.5 ▲ 1045.0

17 滋賀 20 17 ↗ 400 400 0 696.5 799.0 102.5 1,096.5 1,199.0 102.5

18 大分 24 18 ↗ 400 400 0 589.0 691.5 102.5 989.0 1,091.5 102.5

19 静岡 17 19 ↘ 400 400 0 716.5 665.5 ▲ 51.0 1,116.5 1,065.5 ▲ 51.0

20 岡山 16 20 ↘ 400 400 0 735.5 663.0 ▲ 72.5 1,135.5 1,063.0 ▲ 72.5

21 長野 15 21 ↘ 400 400 0 752.5 647.0 ▲ 105.50 1,152.5 1,047.0 ▲ 105.5

22 茨城 19 22 ↘ 400 400 0 707.0 597.0 ▲ 110.0 1,107.0 997.0 ▲ 110.0

23 広島 26 23 ↗ 400 400 0 493.5 595.5 102.0 893.5 995.5 102.0

24 愛媛 23 24 ↘ 400 400 0 603.5 574.5 ▲ 29.0 1,003.5 974.5 ▲ 29.0

25 山口 38 25 ↗ 400 390 ▲ 10 381.0 570.0 189.00 781.0 960.0 179.0

26 群馬 22 26 ↘ 400 400 0 640.0 546.0 ▲ 94.0 1,040.0 946.0 ▲ 94.0

27 宮崎 32 27 ↗ 400 400 0 434.5 542.5 108.0 834.5 942.5 108.0

28 石川 28 28 → 400 400 0 470.5 531.0 60.5 870.5 931.0 60.5

29 香川 36 29 ↗ 400 400 0 400.0 487.75 87.75 800.0 887.75 87.75

30 宮城 27 30 ↘ 400 400 0 486.5 462.5 ▲ 24.0 886.5 862.5 ▲ 24.0

31 奈良 25 31 ↘ 400 390 ▲ 10 493.8 431.5 ▲ 62.3 893.75 821.5 ▲ 72.25

32 和歌山 39 32 ↗ 390 390 0 371.5 428.0 56.5 761.5 818.0 56.5

33 岩手 30 33 ↘ 400 400 0 447.5 408.5 ▲ 39.0 847.5 808.5 ▲ 39.0

34 山梨 33 34 ↘ 400 400 0 416.5 396.5 ▲ 20.0 816.5 796.5 ▲ 20.0

35 熊本 37 35 ↗ 400 400 0 397.5 394.5 ▲ 3.0 797.5 794.5 ▲ 3.0

36 新潟 35 36 ↘ 400 400 0 401.5 381.5 ▲ 20.0 801.5 781.5 ▲ 20.0

37 富山 29 37 ↘ 400 400 0 455.5 373.5 ▲ 82.0 855.5 773.5 ▲ 82.0

38 沖縄 34 38 ↘ 400 400 0 404.5 357.0 ▲ 47.5 804.5 757.0 ▲ 47.5

39 長崎 45 39 ↗ 390 390 0 286.0 362.0 76.0 676.0 752.0 76.0

40 青森 42 40 ↗ 400 400 0 327.0 351.5 24.50 727.0 751.5 24.5

41 秋田 31 41 ↘ 400 400 0 440.5 345.5 ▲ 95.0 840.5 745.5 ▲ 95.0

42 福島 41 42 ↘ 400 400 0 333.0 328.8 ▲ 4.3 733.0 728.75 ▲ 4.25

43 山形 40 43 ↘ 400 400 0 361.25 316.5 ▲ 44.75 761.25 716.5 ▲ 44.75

44 高知 46 44 ↗ 390 390 0 283.0 282.5 ▲ 0.5 673.0 672.5 ▲ 0.5

45 鳥取 44 45 ↘ 400 400 0 279.5 255.5 ▲ 24.0 679.5 655.5 ▲ 24.0

46 島根 43 46 ↘ 400 400 0 280.0 230.5 ▲ 49.5 680.0 630.5 ▲ 49.5

47 徳島 47 47 → 400 400 0 207.0 216.0 9.0 607.0 616.0 9.0

18,760 18,750 ▲ 10 32,660.0 32,728.0 68.0 51,420.0 51,478.0 58.0

18 1 21 21

6 44 0 0

23 2 26 26↘ 減 減 減

合計

増減件数

↗ 増 増 増

→ 同 同 同

国民体育大会　男女総合成績（前回大会比較）　

R5
順位

県名
順位 参加点 競技得点 総合得点
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※順位は、過去5大会の平均順位

万人 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位

1 1.4 東京 1,384.1 1 2,535.0 1 2,246.0 2 2,217.0 2 2,436.0 1 2,480.5 1

2 3.8 埼玉 738.1 5 1,787.5 3 1,825.5 4 1,735.0 4 1,932.5 3 1,613.0 5

3 4.2 大阪 878.4 3 1,784.0 4 1,880.0 3 1,552.0 6 1,737.5 5 1,779.0 3

4 4.6 愛知 751.2 4 1,643.5 6 1,687.5 6 1,789.0 3 1,766.0 4 1,663.25 4

5 5.8 神奈川 921.2 2 1,674.5 5 1,611.0 7 1,643.5 5 1,659.5 6 1,535.5 6

6 7.0 千葉 631.0 6 1,531.5 8 1,708.5 5 1,470.5 7 1,490.75 7 1,442.0 8

7 8.6 福岡 510.4 9 1,415.5 9 1,468.0 8 1,337.5 11 1,380.5 8 1,456.5 7

8 9.8 北海道 513.9 8 1,287.5 10 1,407.25 9 1,397.5 9 1,348.5 9 1,365.0 12

9 10.0 福井 75.9 43 1,588.5 7 2,896.0 1 1,391.0 10 1,114.0 18 1,286.0 14

10 10.6 京都 250.1 13 1,278.5 11 1,156.0 15 1,410.0 8 1,332.5 10 1,436.5 9

11 11.2 兵庫 545.9 7 1,237.5 12 1,312.5 10 1,184.5 13 1,329.0 11 1,415.0 10

12 14.4 岐阜 198.2 17 1,151.0 13 1,232.5 14 1,060.0 19 1,321.0 13 1,350.0 13

13 15.0 岡山 186.5 20 1,073.5 16 1,288.5 11 1,267.0 12 1,135.5 16 1,063.0 20

14 16.2 茨城 287.9 11 948.0 23 1,120.0 16 2,569.0 1 1,107.0 19 997.0 22

14 16.2 鹿児島 159.1 24 864.5 33 1,041.0 17 1,151.0 15 1,218.5 14 2,161.25 2

16 16.4 愛媛 132.7 27 2,395.5 2 1,235.0 12 1,021.5 21 1,003.5 23 974.5 24

17 16.6 長野 204.3 16 1,057.5 18 1,233.5 13 1,090.0 16 1,152.5 15 1,047.0 21

18 17.0 栃木 192.9 19 964.0 21 875.5 28 1,075.5 18 2,270.5 2 1,225.5 16

19 17.6 三重 177.2 22 909.0 27 995.5 20 1,181.5 14 1,325.5 12 1,274.5 15

20 17.8 静岡 363.3 10 1,071.5 17 1,033.5 19 1,083.5 17 1,116.5 17 1,065.5 19

21 20.4 広島 277.0 12 1,123.5 15 1,033.75 18 1,044.5 20 893.5 26 995.5 23

22 22.2 大分 112.3 33 936.5 25 974.5 21 921.5 23 989.0 24 1,091.5 18

23 25.4 奈良 132.5 29 990.5 19 919.0 25 899.5 27 893.75 25 821.5 31

24 26.4 岩手 118.9 32 1,125.0 14 939.5 24 850.0 31 847.5 30 808.5 33

25 27.4 滋賀 141.3 26 802.5 39 854.5 31 870.5 30 1,096.5 20 1,199.0 17

26 28.0 群馬 193.0 18 950.0 22 846.0 32 789.5 38 1,040.0 22 946.0 26

27 28.2 佐賀 80.6 42 730.5 43 826.5 33 830.5 33 1,095.75 21 1,412.0 11

28 28.4 石川 111.7 34 906.5 28 956.0 23 816.5 35 870.5 28 931.0 28

29 29.2 和歌山 92.4 40 934.5 26 912.5 27 997.0 22 761.5 39 818.0 32

30 29.8 宮城 225.7 14 842.0 34 859.0 30 882.5 28 886.5 27 862.5 30

31 31.2 熊本 173.7 23 903.0 29 915.5 26 879.0 29 797.5 37 794.5 35

32 31.6 香川 95.6 38 888.0 30 787.5 38 906.0 25 800.0 36 887.75 29

33 32.0 富山 102.8 37 821.0 36 966.5 22 815.5 36 855.5 29 773.5 37

34 32.4 山口 132.6 28 797.5 40 813.0 35 908.0 24 781.0 38 960.0 25

35 33.0 秋田 94.1 39 989.0 20 859.5 29 707.5 44 840.5 31 745.5 41

36 34.8 新潟 216.3 15 871.0 32 792.5 37 826.5 34 801.5 35 781.5 36

37 35.0 長崎 130.6 30 940.0 24 725.0 41 903.0 26 676.0 45 752.0 39

38 35.4 山梨 81.2 41 812.5 37 803.0 36 809.0 37 816.5 33 796.5 34

39 36.0 山形 104.2 36 873.5 31 817.75 34 848.0 32 761.25 40 716.5 43

40 36.6 宮崎 106.8 35 702.0 44 780.5 39 718.0 41 834.5 32 942.5 27

41 40.4 沖縄 148.5 25 670.0 45 655.5 43 715.5 42 804.5 34 757.0 38

42 40.8 青森 122.5 31 827.5 35 692.5 42 694.0 45 727.0 42 751.5 40

43 41.4 福島 181.8 21 768.0 41 654.0 44 783.5 39 733.0 41 728.75 42

44 42.6 島根 65.8 46 806.0 38 533.0 46 725.0 40 680.0 43 630.5 46

45 42.8 鳥取 54.6 47 751.5 42 751.0 40 714.0 43 679.5 44 655.5 45

46 46.0 高知 68.4 45 552.5 47 506.75 47 630.0 46 673.0 46 672.5 44

47 46.4 徳島 71.8 44 613.5 46 607.5 45 614.0 47 607.0 47 616.0 47

12,539.0 51,126.0 51,035.5 50,725.0 51,420.0 51,478.0

男女総合得点及び順位の推移

R1
（第74回）

R4
（第77回）

栃木

H30
（第73回）

福井

人口
（R5）

平均順位
（過去
5大会）

都道府
県名

H29
（第72回）

順位

合計

R5
（特別）

鹿児島茨城愛媛
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1
2
位

1
0
.0

佐
賀

2
1
位

1
0
.0

岡
山

3
4
位

1
0
.0

茨
城

1
5
位

1
0
.0

鳥
取

1
9
位

1
0
.0

鳥
取

3
5
位

1
0
.0

長
野

1
8
位

1
0
.0

鳥
取

1
5
位

1
0
.0

徳
島

2
2
位

1
0
.0

高
知

2
9
位

1
0
.0

熊
本

1
2
位

1
0
.0

熊
本

2
1
位

1
0
.0

香
川

3
4
位

1
0
.0

栃
木

1
5
位

1
0
.0

広
島

1
9
位

1
0
.0

島
根

3
5
位

1
0
.0

富
山

1
8
位

1
0
.0

島
根

1
5
位

1
0
.0

愛
媛

2
2
位

1
0
.0

福
岡

2
9
位

1
0
.0

大
分

1
2
位

1
0
.0

大
分

2
1
位

1
0
.0

徳
島

3
4
位

1
0
.0

千
葉

1
5
位

1
0
.0

香
川

1
9
位

1
0
.0

広
島

3
5
位

1
0
.0

兵
庫

1
8
位

1
0
.0

岡
山

1
5
位

1
0
.0

高
知

2
2
位

1
0
.0

佐
賀

2
9
位

1
0
.0

宮
崎

1
2
位

1
0
.0

宮
崎

2
1
位

1
0
.0

愛
媛

3
4
位

1
0
.0

長
野

1
5
位

1
0
.0

徳
島

1
9
位

1
0
.0

山
口

3
5
位

1
0
.0

鳥
取

1
8
位

1
0
.0

広
島

1
5
位

1
0
.0

福
岡

2
2
位

1
0
.0

長
崎

2
9
位

1
0
.0

沖
縄

1
2
位

1
0
.0

沖
縄

2
1
位

1
0
.0

高
知

3
4
位

1
0
.0

富
山

1
5
位

1
0
.0

高
知

1
9
位

1
0
.0

徳
島

3
5
位

1
0
.0

島
根

1
8
位

1
0
.0

山
口

1
5
位

1
0
.0

長
崎

2
2
位

1
0
.0

熊
本

4
3
位

0
.0

奈
良

1
2
位

1
0
.0

奈
良

2
1
位

1
0
.0

佐
賀

3
4
位

1
0
.0

石
川

1
5
位

1
0
.0

福
岡

1
9
位

1
0
.0

愛
媛

3
5
位

1
0
.0

香
川

1
8
位

1
0
.0

愛
媛

1
5
位

1
0
.0

熊
本

2
2
位

1
0
.0

大
分

4
3
位

0
.0

和
歌

山
1
2
位

1
0
.0

和
歌

山

2
1
位

1
0
.0

熊
本

3
4
位

1
0
.0

三
重

1
5
位

1
0
.0

長
崎

1
9
位

1
0
.0

高
知

3
5
位

1
0
.0

愛
媛

1
8
位

1
0
.0

佐
賀

1
5
位

1
0
.0

大
分

2
2
位

1
0
.0

宮
崎

4
3
位

0
.0

山
口

1
2
位

1
0
.0

山
口

2
1
位

1
0
.0

宮
崎

3
4
位

1
0
.0

鳥
取

1
5
位

1
0
.0

熊
本

1
9
位

1
0
.0

福
岡

3
5
位

1
0
.0

高
知

1
8
位

1
0
.0

熊
本

1
5
位

1
0
.0

宮
崎

2
2
位

1
0
.0

鹿
児

島
4
3
位

0
.0

高
知

1
2
位

1
0
.0

高
知

2
1
位

1
0
.0

沖
縄

3
4
位

1
0
.0

長
崎

1
5
位

1
0
.0

沖
縄

1
9
位

1
0
.0

長
崎

3
5
位

1
0
.0

大
分

1
8
位

1
0
.0

沖
縄

1
5
位

1
0
.0

沖
縄

2
2
位

1
0
.0

沖
縄

4
3
位

0
.0

長
崎

1
2
位

1
0
.0

長
崎

ア イ ス

ホ ッ ケ ー

4
0

ス キ ー3
8

ス ケ ー ト3
9

ゴ ル フ3
6

ト ラ イ ア ス ロ ン3
7

3
4

3
5

ボ ウ リ ン グ

な ぎ な た

ア ー チ ェ リ ー3
1

空 手 道3
2

3
3

銃 剣 道
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氏名 所属 氏名 所属
走幅跳 山川 夏輝 TSSP 5位 4.0点

100m 岡崎 隼弥 アスリートリンク 7位 2.0点
800m 瀬戸口 大地 TSSP 1位 8.0点
三段跳 許田 悠貴 アスリートリンク 3位 6.0点

砲丸投 岩佐 隆時 TSSP 6位 3.0点 砲丸投 岩佐 隆時 TSSP 2位 7.0点
3000ｍSC 中島 阿廉 黒崎播磨 8位 1.0点
300m 久保山 晴菜 今村病院 3位 6.0点 300m 久保山 晴菜 今村病院 4位 5.0点
砲丸投 尾山 和華 今村病院 6位 3.0点 砲丸投 尾山 和華 今村病院 1位 8.0点
ハンマー投 髙橋 沙湖 TSSP 3位 6.0点 ハンマー投 髙橋 沙湖 TSSP 3位 6.0点
やり投 武本 紗栄 TSSP 5位 4.0点 やり投 武本 紗栄 TSSP 4位 5.0点
5000mW 林 奈海 TSSP 8位 1.0点

永石 小雪 立命館大学 永石 小雪 立命館大学２年
久保山 晴菜 今村病院 久保山 晴菜 今村病院
濵部 莉帆 伊万里実業高校 前川 帆乃 伊万里実業高校２年
徳永 心奈 佐賀北高校 松村 那奈 伊万里実業高校１年

300m 松本 悠斗 佐賀北高校２年 8位 1.0点
走幅跳 牛島 壮司朗 致遠館高校 4位 5.0点

3000m 今村 仁 鳥栖工業高校１年 7位 2.0点
5000mW 古川 照哉 鳥栖工業高校 5位 4.0点 5000mW 古川 照哉 鳥栖工業高校３年 7位 2.0点
100m 濵部 莉帆 伊万里実業高校 6位 3.0点
やり投 中田 真瑚 佐賀商業高校 7位 2.0点

自由形100m 伊藤 裕馬 TSSP 5位 4.0点
伊藤 裕馬 TSSP
堀田 和久 丸久
大森 涼奨 福岡大学４年
木山 宝 福岡大学2年

少年男子A 少年男子A 個人メドレー400m 市丸 愛翔 龍谷高校2年 7位 2.0点
個人メドレー200m 市丸 愛翔 龍谷高校 5位 4.0点
50m自由形 渋谷 琥玲亜 佐賀商業高校 5位 3.5点
100m自由形 渋谷 琥玲亜 佐賀商業高校 5位 4.0点

水泳（飛込） 少年男子 水泳（飛込） 少年男子 高飛込 神田 新 佐賀学園高校2年 2位 7.0点
井坂 健太 Brew KASHIMA

医療法人 誠晴會 ふきあげ納富病院

前田 稜太 佐賀大学2年

本田 昂慎 Brew KASHIMA
NPO法人スチューデントサポート

堀西 謙太 川副クラブ
伊万里市立南波多郷学館教諭

砂田 琢己 Brew KASHIMA
医療法人 誠晴會 ふきあげ納富病院

末長 大輝 Brew KASHIMA
医療法人 誠晴會 ふきあげ納富病院

増田 涼 Brew KASHIMA
佐賀大学4年

平形 武丸 Brew KASHIMA
みやき町立北茂安中学校教諭

森本 瑠 Brew KASHIMA
富久千代酒造

川内 真一 Brew KASHIMA
鶴寿し

秀嶋 完太 川副クラブ
佐賀LIXIL製作所

村田 玲央 Brew KASHIMA
東和コーポレーション

松本 翼 F.C TOSU
イツワ工業

谷 元太 川副クラブ
佐賀県有明海漁業協同組合

田中 功一 川副クラブ
田中守商店

田中 皓惺 サガン鳥栖U18
後藤 光喜 佐賀東高校2年
田中 佑磨 佐賀東高校2年
甲斐 桜助 佐賀東高校2年
鈴木 悠希 サガン鳥栖U18
黒木 雄也 サガン鳥栖U18
古賀 稜麻 サガン鳥栖U18
山村 チーディ賢斗 サガン鳥栖U18
新川 志音 サガン鳥栖U18
東口 藍太郎 サガン鳥栖U18
水巻 時飛 サガン鳥栖U18
原口 幸之助 サガン鳥栖U18
下田 優太 サガン鳥栖U18
池田 季礼 サガン鳥栖U18
鶴丸 蓮 佐賀東高校2年
田中 佑和 サガン鳥栖U18
伊藤 竜馬 TSSP
吉村 大生 TSSP

大前 綾希子 TSSP
緒方 葉台子 グラスコート佐賀テニスクラブ

塩田 義峰 TSSP
松浦 大河 TSSP
齋藤 拓馬 TSSP
直田 拓巳 TSSP
小島 発樹 佐賀新聞社

國元 悠衣 中部電力 國元 悠衣 中部電力
北村 莉子 日本体育大学 石垣 優香 TSSP

古川 佳菜恵 伊万里クラブ
唐津特別支援学校教員

平原 文音 伊万里クラブ
TSSP

森永 千紘 伊万里クラブ
東海学院大学職員

西山 朱音 伊万里クラブ
株式会社香蘭社

寺田 奈都美 伊万里クラブ
株式会社かねは食品

市村 菫 伊万里クラブ
日研トータルソーシング株式会社

甲斐 日向子 伊万里クラブ
株式会社かわでん

眞鍋 敬子 伊万里クラブ
TSSP

中村 詩織 グラクソスミスクライン

水谷 美稀 グラクソスミスクライン

古川 奈瑠美 福井工業大学2年

立川 莉那 福井工業大学3年

小林 こゆき 天理大学3年

川本 美優 天理大学2年

金子 達哉 松原 星 伊万里実業高校2年
原 雅珠 原 駿 伊万里実業高校3年
山﨑 涼夢 山﨑 涼夢 伊万里実業高校3年
力武 優太 力武 優太 伊万里実業高校3年
山下 大希 永尾 悠斗 伊万里実業高校1年
髙橋 翔 山下 大希 伊万里実業高校3年
原 駿 山口 琉聖 伊万里実業高校2年
立部 耕大 下平 翔太郎 伊万里実業高校2年
竹邊 優希 竹邊 優希 伊万里実業高校3年
吉永 京伍 吉永 京伍 伊万里実業高校3年
山口 琉聖 藤 央佑 伊万里実業高校2年
藤 央佑 川口 京馬 伊万里実業高校3年
伴 柊人 宮山 暖生 伊万里実業高校1年

競技得点

R4/R5比較（b-a）

ホッケー

成年女子 4位

少年男子 5位

ダブルスカル 6位 9.0点

9.0点 5 ローイング

6

2 水泳（競泳）

3

特別（R5）鹿児島国体第77回（R4）栃木国体

NO 競技名 種別 順位 競技得点
(b)得点種目

選手

9.0点
成年女子 6位 9.0点

少年男子

少年女子

成年男子

.0点

少年男子 団体

1.0点

3.0点

成年女子

4×100mR 6位

少年男子

少年女子

5 ホッケー

成年女子

40.0点

少年男子 伊万里実業高校 4位 40.0点

陸上 47.0点

水泳（競泳）

成年男子

11.5点

順位 得点 競技得点
(a)競技名 種別 種目

選手

成年女子

4×100mR 4位 5.0点

少年男子B

4 ローイング
成年男子

成年女子

サッカー

成年男子 団体

3 テニス
成年男子

陸上

サッカー

4 テニス

団体 20.0点

団体 20.0点

成年男子 5位

40.0点

少年男子 5位

6.0点成年男子 7位
6.0点

成年女子

14.0点

 フリーリレー4×50m 8位

少年男子B

成年男子
28.0点

舵手付きフォア 7位

成年女子 ダブルスカル 3位

10.0点

18.0点

40.0点

20.0点

60.0点

55.0点 8.0点

本県の入賞者一覧

2.5点

40.0点

△ 3.0点

19.0点

20.0点

NO

2

1 1

成年男子

成年男子
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氏名 所属 氏名 所属

競技得点

R4/R5比較（b-a）

特別（R5）鹿児島国体第77回（R4）栃木国体

NO 競技名 種別 順位 競技得点
(b)得点種目

選手
順位 得点 競技得点

(a)競技名 種別 種目
選手

本県の入賞者一覧

NO

バンタム級（B級） 中山 慧大 東洋大学３年 2位 7.0点
ライトフライ級 中山 慧大 東洋大学 2位 7.0点

ミドル級（M級） 堀田 陸志 拓殖大学１年 2位 7.0点
ピン級（Pi級） 土井 龍聖 白石高校３年 5位 2.5点
ライトフライ級（LF級） 川南 隆章 白石高校２年 5位 2.5点

フライ級（F級） 久原 悠人 白石高校 3位 5.5点 フライ級（F級） 中嶋 愛士 高志館高校１年 5位 2.5点
ライトウェルター級 古賀 逸希 高志館高校 2位 7.0点
ウェルター級（W級） 堀田 陸志 白石高校 3位 5.5点

吉武 美佳 吉武 美佳 SAGA久光スプリングス
平山 詩嫣 荒木 彩花 →棄権 SAGA久光スプリングス
荒木 彩花 中川 美柚 SAGA久光スプリングス
濵松 明日香 濵松 明日香 →棄権 SAGA久光スプリングス
中川 美柚 西村 弥菜美 SAGA久光スプリングス
深澤 めぐみ 深澤 めぐみ SAGA久光スプリングス
井上 美咲 中島 咲愛 SAGA久光スプリングス
中島 咲愛 平山 詩嫣 SAGA久光スプリングス
万代 真奈美 万代 真奈美 SAGA久光スプリングス
白澤 明香里 大竹 里歩 SAGA久光スプリングス
西村 弥菜美 栄 絵里香 SAGA久光スプリングス
池谷 優佳 北窓 絢音 SAGA久光スプリングス
井上 美紅 鳥栖高校
高尾 美衣 鳥栖高校
長野 鉄生 中原特別支援学校（職） 上田 直樹 TSSP
小畠 廉生 福岡大学 小畠 廉生 福岡大学職員
上田 直樹 TSSP 中山 怜 TSSP
手島 克 鹿屋体育大学 藤井 太陽 大坪産業
藤井 太陽 大坪産業株式会社 藤戸 勇之進 好古堂
野口 祐美賀 東京女子体育大学 社家間 由希 仙台大学４年
社家間 由希 仙台大学 社家間 美羽 仙台大学１年
田島 やまぶき 筑波大学 田島 やまぶき 筑波大学２年
籾井 野々華 中京大学 野口 祐美賀 東京女子体育大学４年
古賀 向日葵 東京女子体育短期大学 古賀 向日葵 東京女子体育短期大学２年
曽根崎 しずく 鳥栖高校
重松 里歩 鳥栖高校
井口 佳玲 鳥栖高校
今村 志穂 鳥栖高校
中願寺 沙亜耶 鳥栖市立田代中学校

フリースタイル57㎏級 小野 正之助 山梨学院大学 1位 8.0点
フリースタイル61㎏級 小野 正之助 山梨学院大学2年 1位 8.0点

フリースタイル65㎏級 諏訪間 新之亮 国士館大学 3位 5.5点
フリースタイル74㎏級 小柴 伊織 日本体育大学 1位 8.0点
フリースタイル86㎏級 中村 百次郎 鹿島高校（教） 5位 2.5点 フリースタイル86㎏級 白井 達也 TSSP 2位 7.0点

グレコローマン72㎏級 小柴 亮太 佐賀県庁 2位 7.0点
グレコローマン97㎏級 仲里 優力 TSSP 1位 8.0点 グレコローマン97㎏級 仲里 優力 TSSP 1位 8.0点

フリースタイル55㎏級 河野 兼多朗 鳥栖工業高校3年 2位 7.0点
フリースタイル60㎏級 須田 宝 鳥栖工業高校 2位 7.0点

フリースタイル65㎏級 松原 拓郎 鳥栖工業高校2年 1位 8.0点
フリースタイル92㎏級 甫木 元起 鳥栖工業高校 1位 8.0点 フリースタイル92㎏級 甫木 元起 鳥栖工業高校3年 1位 8.0点
グレコローマン51㎏級 怡土 悠馬 鳥栖工業高校 3位 5.5点 グレコローマン51㎏級 宮原 拓海 鳥栖工業高校2年 1位 8.0点

グレコローマン60㎏級 前田 太晟 鳥栖工業高校2年 3位 5.5点
グレコローマン65㎏級 松原 拓郎 鳥栖工業高校 2位 7.0点

グレコローマン71㎏級 三浦 修矢 鳥栖工業高校2年 1位 8.0点
女子 女子 53㎏級 田中 ゆき TSSP 5位 2.5点

岡田 奎樹 トヨタ自動車東日本
田中 丸武 早稲田大学

ILCA7 南里 研二 百五銀行 4位 5.0点 ILCA7 南里 研二 ミゾタ 5位 4.0点
増本 光莉 唐津信用金庫
宮﨑 歩美 九州電力送配電（株）

ウィンドサーフイン 渡邉 優帆 TSSP 4位 5.0点
市橋 愛生 早稲田佐賀高校 渡邉 結来 唐津西高校3年
中川 芹香 唐津東高校 黒田 美海 唐津西高校2年

55㎏級スナッチ 谷口 源太 （株）アイケイ自動車 8位 1.0点
61㎏級スナッチ 丹下 拓也 TSSP 6位 3.0点
61㎏級クリーン＆ジャーク 丹下 拓也 TSSP 8位 1.0点
67㎏級スナッチ 生頼 永人 TSSP 1位 8.0点
67㎏級クリーン＆ジャーク 生頼 永人 TSSP 1位 8.0点

73㎏級スナッチ TSSP 4位 5.0点
73㎏級クリーン＆ジャーク TSSP 4位 5.0点

89㎏級スナッチ 木下 竜之 TSSP 3位 6.0点
89㎏級クリーン＆ジャーク 木下 竜之 TSSP 4位 5.0点
49㎏級スナッチ 安嶋 千晶 TSSP 2位 7.0点
49㎏級クリーン＆ジャーク 安嶋 千晶 TSSP 1位 8.0点

55㎏級スナッチ TSSP 5位 4.0点
55㎏級クリーン＆ジャーク TSSP 3位 6.0点

小峰 大知 小峰 大知 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

梅本 貴朗 梅本 貴朗 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

田中 大斗 田中 大斗 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

三重 樹弥 梶山 瑞生 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

中田 航太 中田 航太 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

八巻 雄一 三重 樹弥 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

荒川 蔵人 津山 弘也 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

岡松 正剛 酒井 翔一朗 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

酒井 翔一朗 庄子 直志 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

津山 弘也 山口 直輝 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

庄子 直志 岡松 正剛 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

岩下 祐太 岩下 祐太 トヨタ紡織九州レッドトルネードSAGA

ポイントレース 孫崎 大樹 TSSP 7位 2.0点 ポイントレース 佐藤 健 TSSP 2位 7.0点
スクラッチ 西原 裕太郎 TSSP 4位 5.0点 スクラッチ 並江 優作 鹿屋体育大学1年 4位 5.0点

孫崎 大樹 TSSP
西原 裕太郎 TSSP
佐藤 健 TSSP
並江 優作 鹿屋体育大学1年

女子 女子 ロードレース 牧瀬 翼 株式会社メリーランド 3位 6.0点
上岡 俊介 TSSP
丸山 海斗 TSSP
村田 匠 TSSP
中尾 寛之 十八親和銀行
小副川 忠希 小城ソフトテニス協会
有延 大夢 TSSP
田添 響 TSSP
田中 佑汰 TSSP
笹尾 明日香 日本生命
麻生 麗名 日本生命
小島 叶愛 十六フィナンシャルグループ
ムンクバット・ムンクサイハン 株式会社ナラタ
田中 裕隆 日本体育大学4年
新居 頼二 唐津プレシジョン

成年男子 六段障害飛越 成富 海 福岡eco動物海洋専門学校 7位 0.75点 成年男子 六段障害飛越 成富 海 ホースランドひがしせふり
㈱カル・ジャパン 5位 4.0点

標準障害飛越 鳥栖西中学校３年 8位 1.0点
トップスコア 鳥栖西中学校３年 6位 3.0点

近藤 隼斗 国士舘大学４年
田中 龍雅 筑波大学１年
佐藤 正大 ひらまつ病院
松雪 直人 福岡県警察
小畑 大樹 筑波大学４年

近藤 美月 佐賀商業高校
永松 莉菜 佐賀商業高校
水間 仁子 佐賀商業高校
中野 弥花 佐賀商業高校
鹿 歩夏 東海大学

6 ボクシング

成年男子

25.0点
少年男子

7 バレーボール
成年女子 6人制 久光スプリングス 3位 30.0点

40.5点

ビーチバレー 5位 10.5点少年女子

9 レスリング

成年男子

59.5点

少年男子

成年女子 競技 5位 20.0点

少年女子 競技 6位 15.0点

8 体操（新体操含）

成年男子 競技 8位 5.0点

40.0点

10 セーリング

成年男子 470級 3位 18.0点

55.0点成年女子 SS級 5位 12.0点

少年女子 420級 4位 15.0点

11 ウエイトリフティング

成年男子

46.0点

女子

12 ハンドボール 成年男子  レッドトルネード（トヨタ紡織九州株式会社） 3位 30.0点 30.0点

ソフトテニス 成年男子 .0点

13 自転車

成年男子

7.0点男子

卓球
成年男子

.0点
成年女子

14 馬術 .75点
少年

相撲 成年男子 .0点

15 柔道

成年男子

12.5点

女子 5位 12.5点

8 バレーボール

10 レスリング

7 ボクシング

40.0点

少年女子

競技 25.0点4位9 体操（新体操含）

競技 5.0点成年男子

成年女子

少年女子

成年男子

成年男子

13 ハンドボール 成年男子 40.0点 40.0点

14 自転車

12.0点

12 ウエイトリフティング

成年男子

21.0点生頼 永人

16.0点成年女子

少年女子 420級 5位

11 セーリング

16 卓球
16.5点

16.5点

15 ソフトテニス 35.0点成年男子 2位

成年男子 3位

18 馬術

17 相撲 7.5点成年男子 5位 7.5点

8.0点
少年 川下 類

19 柔道

30.0点成年男子 3位

30.0点

女子

77.0点

少年男子

8位

30.0点

成年女子 6人制 40.0点

成年男子

21.5点
少年男子

1位

33.0点
成年女子 3位

女子
安嶋 千晶

1位

成年男子

36.0点男子 ４㎞チームパシュート

35.0点

△ 25.0点

10.0点

29.0点

35.0点

33.0点

7.5点

7.25点

17.5点

18.0点3位

△ 3.5点

△ 0.5点

△ 10.0点

17.5点

△ 39.0点
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氏名 所属 氏名 所属

競技得点

R4/R5比較（b-a）

特別（R5）鹿児島国体第77回（R4）栃木国体

NO 競技名 種別 順位 競技得点
(b)得点種目

選手
順位 得点 競技得点

(a)競技名 種別 種目
選手

本県の入賞者一覧

NO

辻 奈奈 佐賀女子高校
椎場 希来 佐賀女子高校
岡部 七海 佐賀女子高校
丸山 桜子 佐賀女子高校
芦谷 美瑛 佐賀女子高校
小松 優月 佐賀女子高校
江濱杏 佐賀女子高校
加減 愛華 佐賀女子高校
枝松 愛子 佐賀女子高校
大井 亜子 佐賀女子高校
東 紗良 佐賀女子高校
木原 心愛 佐賀女子高校
小畑 兎羽 佐賀女子高校

野田 悠斗 ジェイテクト
永渕 雄大 筑波大学３年
川原 聡磨 豊田スチールセンター(株)

永渕 妃香 佐賀女子高校 今泉 明日香 佐賀女子高校３年
下村 彩花 佐賀女子高校 中村 夏穂 佐賀女子高校２年
今泉 明日香 佐賀女子高校 永渕 友梨華 昭栄中学校３年
大江 未菜 鹿島高校 大塚 美咲 鹿島高校３年
野中 理加 武雄高校 林 心咲 鹿島高校２年
橋口 嘉乃 武雄高校 野中 理加 武雄高校２年
大江 未菜 鹿島高校
野中 理加 武雄高校
橋口 嘉乃 武雄高校

50ｍライフル男子伏射60発（ＦＲ６０ＰＲ） 髙田 裕介 佐賀県庁 5位 4.0点
50ｍライフル男子膝射20発（ＦＲ２０Ｋ） 髙田 裕介 佐賀県庁 4位 5.0点
25ｍセンター・ファイア・ピストル男子60発（ＣＦＰ６０） 三宮 規史 佐賀県警 3位 6.0点
10ｍエア・ライフル少年男子立射60発（ＡＲ６0Ｊ） 石田 和久 佐賀学園高校 2位 7.0点
ビーム・ライフル少年男子立射60発（ＢＲ６0Ｊ） 馬場 翔吾 佐賀学園高校 3位 6.0点
ビーム・ピストル少年男子60発（ＢP６0Ｊ） 只野 奏大 小城高校 7位 2.0点 ビーム・ピストル少年男子60発（ＢP６0Ｊ） 只野 奏大 小城高校２年 4位 5.0点
ビーム・ライフル少年女子立射60発（ＢＲ６0ＷＪ） 松尾 好梨 佐賀清和高校 6位 3.0点
ビーム・ピストル少年女子60発（ＢP６0ＷＪ） 石井 天菜 飛鳥未来高校 3位 6.0点

馬場 翔吾 佐賀学園高校
松尾 好梨 佐賀清和高校

小川 夢希也 中央大学３年
佐藤 友亮 佐賀県警
原口 功世 佐賀県警
古川 恵一 佐賀県警
木下 憲司 北茂安中学校教諭

碇 桃花 三養基高校 石松 美咲 三養基高校２年
一番ヶ瀬 陽 三養基高校 楢橋 優那 龍谷高校２年
糸山 陽香 三養基高校 小川 なな 龍谷高校２年
藤崎 柚萌 三養基高校 嶋内 さおり 三養基高校３年
嶋内 さおり 三養基高校 藤﨑 柚萌 三養基高校３年

松元 昊聖 佐賀工業高校３年
柴田 流良 佐賀工業高校３年
本山 淳祥 佐賀工業高校３年
古賀 大輝 佐賀工業高校３年
金井田 頼斗 佐賀工業高校２年
江頭 京介 佐賀工業高校３年
中島 響 佐賀工業高校３年
中川内 優太 佐賀工業高校３年
井上 達木 佐賀工業高校３年
服部 亮太 佐賀工業高校３年
北村 捷真 佐賀工業高校３年
増本 隼 佐賀工業高校３年
大和 哲将 佐賀工業高校３年
増本 敦 佐賀工業高校３年
川原 悠悟 佐賀工業高校２年
真鍋 二郎 佐賀工業高校２年
中辻 大凱 佐賀工業高校２年
藤山 大翔 佐賀工業高校１年
中川 岳士 佐賀工業高校３年
岩田 大司 佐賀工業高校２年
内田 慎之甫 佐賀工業高校２年
溝上 秀斗 佐賀工業高校２年
長谷川 怜生 佐賀工業高校１年
樋口 純裕 PUMP2
中上 太斗 TSSP

樋口 純裕 クライミングジム「PUMP2」 樋口 純裕 PUMP2
中上 太斗 TSSP 中上 太斗 TSSP
大河内 芹香 TSSP 大河内 芹香 TSSP
樋口 結花 西九州大学 樋口 結花 西九州大学4年
大河内 芹香 TSSP 大河内 芹香 TSSP
樋口 結花 西九州大学 樋口 結花 西九州大学4年
通谷 律 多久高校 通谷 律 多久高校2年
中村 太河 佐賀北高校 通谷 結太 多久高校1年

通谷 律 多久高校2年
通谷 結太 多久高校1年

スプリントK-1(500m) 5位 4.0点
スプリントK-1(200m) 7位 2.0点

スプリントC-1(500m) 佐藤 光 自衛隊体育学校 3位 6.0点 スプリントC-1(500m) 3位 6.0点
スプリントC-1(200m) 佐藤 光 自衛隊体育学校 6位 3.0点 スプリントC-1(200m) 8位 1.0点
スラロームC-1(25G) 佐々木 優 TSSP 2位 7.0点 スラロームC-1(25G) 2位 7.0点
スラロームC-1(15G) 佐々木 優 TSSP 4位 5.0点 スラロームC-1(15G) 2位 7.0点

スラロームC-1(25G) 3位 6.0点
スラロームC-1(15G) 3位 6.0点

礒川 佳士 鳥栖工業高3年
松川 好利 鳥栖工業高3年
礒川 佳士 鳥栖工業高3年
松川 好利 鳥栖工業高3年
元石 暖華 神埼高校1年
入嶋 遥愛 神埼高校1年
元石 暖華 神埼高校1年
入嶋 遥愛 神埼高校1年
橋本 大夢 TSSP
小崎 友碁 TSSP
山下 僚也 TSSP
島 愛梨 TSSP
江下 蓮人 龍谷高校2年
東郷 華和 博多高校3年

組手軽量級 橋本 大夢 TSSP 5位 2.5点
組手中量級 小崎 友碁 TSSP 5位 2.5点
組手重量級 山下 僚也 TSSP 3位 6.0点

成年女子 形 石橋 咲織 TSSP 3位 6.0点 成年女子
江越 由季 佐賀東高校教諭
畠山 花菜 大和特別支援教諭

内田 優 佐賀東高校 松瀬 陽菜 牛津高校3年
山口 真実 牛津高校 大谷 舞桜 牛津高校2年

16 ソフトボール 少年女子 1位 64.0点 64.0点

17 バドミントン

成年男子

7.5点
少年女子 5位 7.5点

18 弓道 少年女子

近的 3位 18.0点
21.0点

遠的 8位 3.0点

19 ライフル射撃

成年男子

45.0点少年男子

少年女子

少年MIX ビーム・ライフル少年ミックス（ＢＲＭixＪ） 3位 6.0点

.0点少年男子

20 剣道

成年男子

12.5点

少年女子 団体 5位 12.5点

少年男子
ボルダー 3位 18.0点

ラグビーフットボール

少年男子

少年女子

空手道 6.0点

成年男子

カヌー

成年男子

21 スポーツクライミング

成年男子

66.0点

リード 2位 21.0点

成年女子
ボルダー 3位 18.0点

リード 6位 9.0点

24 なぎなた
成年女子

12.0点
少年女子 演技 5位 12.0点

21.0点
成年女子

成年男子

5.0点少年男子

少年男子

少年MIX

21 弓道 少年女子

21.0点

56.0点

23 剣道

団体 12.5点

団体 30.0点

成年男子 ５位

3位

6.0点

24.0点

15.0点

18.0点

24.0点

21.0点2位

自衛隊体育学校

TSSP

TSSP

23.5点

成年男子

成年男子

田中 政弥

なぎなた
演技 6.0点

演技 18.0点

成年女子 7位

54.0点

佐藤 光

佐々木 優

成年女子 坂口 洋子 医療センター好生館

5.0点

1.0点

5.0点

カヌー

4.0点

28 24.0点

15.0点
少年女子 5位

近的 2位
21.0点

.0点少年女子

7.5点

7.5点

成年男子 5位

56.0点少年男子 2位

少年男子
スプリントK-2(500m) 4位

スプリントK-2(200m) 8位

少年女子
スプリントK-2(500m) 4位

スプリントK-2(200m) 5位

団体組手 12.5点5位

少年女子 3位

成年男子
ボルダー 7位

108.0点

リード 1位

成年女子
ボルダー 4位

リード ３位

少年男子
ボルダー 1位

リード

42.5点

少年女子

12.0点

△ 64.0点

7.5点

0.0点

△ 40.0点

30.0点

56.0点

42.0点

33.0点

全種別

17.5点

22

23 27 空手道

全種別

25 スポーツクライミング

26

24 ラグビーフットボール

22 ライフル射撃

ソフトボール

20 バドミントン
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氏名 所属 氏名 所属

競技得点

R4/R5比較（b-a）

特別（R5）鹿児島国体第77回（R4）栃木国体

NO 競技名 種別 順位 競技得点
(b)得点種目

選手
順位 得点 競技得点

(a)競技名 種別 種目
選手

本県の入賞者一覧

NO

枝吉 誠 佐賀県医療センター好生館
松尾 斉 岡本建設株式会社
笹原 卓也 セコム株式会社唐津営業所
村濱 裕紀 TSSP

笠原 裕奈 中村学園大学２年
伊勢川 華愛 佐賀県税事務所

少年男子 少年男子 個人 田中 陽貴 佐賀商業高校３年 2位 7.0点
成年男子 成年男子 石関 玲於 TSSP 8位 1.0点

松本 文佳 木村情報技術株式会社 3位 6.0点 松本 文佳 木村情報技術 6位 3.0点
池野 みのり TSSP 6位 3.0点

吉田 充宏 自衛官（静岡県・滝ケ原駐屯地）

岡﨑 祐介 自衛官（福岡県・春日駐屯地）
一ノ瀬 勇二郎 自衛官（北海道・滝川駐屯地）

山本 将司 佐賀東高校 山本 将司 佐賀東高校３年
土井 仁太 佐賀農高校 土井 仁太 佐賀農業高校３年
川﨑 大晟 佐賀農高校 川﨑 大晟 佐賀農業高校３年

25 ボウリング
成年男子

6.0点
４人 7位 6.0点

成年女子

銃剣道
成年男子

3.0点
少年男子 8位 3.0点

トライアスロン 9.0点成年女子

31 銃剣道
21.0点

21.0点

成年男子 2位
42.0点

少年男子 2位

30 トライアスロン 4.0点成年女子

29 ボウリング
成年男子

19.0点
成年女子 ２人 5位 12.0点

13.0点

△ 5.0点

39.0点

26

27

◆
天皇杯 得点
順 位

11位 （21位）
R 5

鹿児島国体
R 4

栃木国体
増減

男子 250.0 148.0 102.0

◆
皇后杯 得点
順 位

13位 （14位） 女子 97.5 171.5 △ 74.0

小計 347.5 319.5 28.0

◆ 入 賞 競 技 数 31競技 （27競技） 男子 413.50 206.75 206.75

女子 251.0 179.5 71.5

小計 664.50 386.25 278.25

※ （　　）は前大会（R4）の成績 1012.0 705.75 306.25

400.0 390.0 10.0

1412.0 1095.75 316.25

参加得点

総合得点

（単位：点）

得点区分

競技得点

少年

成年

合計
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H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R 1 R 4 R 5

得点 入賞 （第67回） （第68回） （第69回） （第70回） （第71回） （第72回） （第73回） （第74回） （第77回） （特別）

平均 回数 岐阜 東京 長崎 和歌山 岩手 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島

30位 44位 39位 43位 43位 43位 33位 33位 21位 11位

1 陸上 22.4 10 25.0 19.0 19.0 14.0 7.0 6.0 18.0 14.0 47.0 55.0

2 水泳 8.7 9 8.0 7.0 12.0 10.0 3.0 6.0 15.0 0.0 11.5 14.0

3 サッカー 10.0 4 20.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 40.0

4 テニス 1.8 3 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 6.0

5 ローイング 16.9 8 10.0 0.0 25.0 46.0 21.0 0.0 22.0 7.5 9.0 28.0

6 ホッケー 22.0 6 0.0 0.0 0.0 20.0 60.0 20.0 0.0 20.0 40.0 60.0

7 ボクシング 10.9 8 5.5 2.5 16.0 0.0 5.5 17.5 0.0 15.0 25.0 21.5

8 バレーボール 34.1 9 40.0 35.0 35.0 0.0 35.0 40.0 40.0 35.0 40.5 40.0

9 体操 26.0 10 35.0 20.0 15.0 15.0 25.0 20.0 15.0 45.0 40.0 30.0

10 バスケットボール 1.3 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0

11 レスリング 31.0 10 17.0 9.5 14.0 24.5 17.5 34.5 15.5 40.5 59.5 77.0

12 セーリング 54.7 10 92.0 72.0 77.0 70.0 48.0 54.0 48.0 15.0 55.0 16.0

13 ウエイトリフティング 12.3 10 21.0 3.0 3.0 7.0 3.0 1.0 15.0 3.0 46.0 21.0

14 ハンドボール 20.0 8 30.0 0.0 12.5 0.0 12.5 25.0 25.0 25.0 30.0 40.0

15 自転車 9.1 9 7.0 7.0 8.0 13.0 8.0 3.0 0.0 2.0 7.0 36.0

16 ソフトテニス 3.5 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 35.0

17 卓球 3.3 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.0

18 軟式野球 4.8 1 48.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

19 相撲 0.8 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5

20 馬術 4.9 8 0.0 21.0 4.0 1.0 3.0 6.0 0.0 5.0 0.75 8.0

21 フェンシング 1.8 2 0.0 0.0 12.0 0.0 0.0 0.0 6.0 0.0 0.0 0.0

22 柔道 8.0 5 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 12.5 0.0 12.5 12.5 30.0

23 ソフトボール 6.4 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 64.0 0.0

24 バドミントン 2.3 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5 15.0

25 弓道 6.3 3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 21.0 0.0 21.0 21.0

26 ライフル射撃 12.2 9 10.0 2.0 0.0 14.0 17.0 4.0 2.0 23.0 45.0 5.0

27 剣道 20.1 8 7.5 0.0 42.5 0.0 12.5 21.0 50.0 12.5 12.5 42.5

28 ラグビーフットボール 30.4 6 0.0 48.0 40.0 0.0 0.0 20.0 59.0 81.0 0.0 56.0

29 スポーツクライミング（山岳） 39.3 9 39.0 12.0 0.0 45.0 33.0 24.0 36.0 30.0 66.0 108.0

30 カヌー 10.8 8 15.0 0.0 7.0 0.0 3.0 2.0 1.0 5.0 21.0 54.0

31 アーチェリー 5.1 3 0.0 0.0 12.0 0.0 0.0 21.0 18.0 0.0 0.0 0.0

32 空手道 3.0 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 23.5

33 銃剣道 8.6 3 0.0 0.0 15.0 0.0 0.0 3.0 42.0

34 クレー射撃 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

35 なぎなた 11.4 8 21.0 0.0 24.0 15.0 3.0 3.0 0.0 12.0 12.0 24.0

36 ボウリング 4.0 3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0 6.0 19.0

37 ゴルフ 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

38 トライアスロン 2.6 2 0.0 0.0 0.0 9.0 4.0

39 スキー 0.8 2 5.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

40 スケート 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

41 アイスホッケー 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

456.0 261.0 393.0 297.5 349.5 340.5 426.5 430.5 705.75 1012.0

本県における競技得点の推移　（競技毎）

競技得点合計

NO 競技名

過去10大会

総合順位
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H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R 1 R04 R05
（第67回） （第68回） （第69回） （第70回） （第71回） （第72回） （第73回） （第74回） （第77回） （特別）

岐阜 東京 長崎 和歌山 岩手 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島
30位 44位 39位 43位 43位 43位 33位 33位 21位 11位

成年男子 7.0 4.0 5.0 3.0 2.0 8.0 23.0
成年女子 15.0 11.0 14.0 8.0 5.0 3.0 12.0 6.0 20.0 24.0
少年男子Ａ 3.0 3.0 3.0 1.0
少年男子Ｂ 3.0 5.0 2.0
少年男子共通 4.0 4.0 2.0
少年女子Ａ 1.0 5.0
少年女子Ｂ 4.0
少年女子共通 6.0
男子共通
女子共通
成年少年女子共通 5.0 3.0

25.0 19.0 19.0 14.0 7.0 6.0 18.0 14.0 47.0 55.0
成年男子 5.0 7.0 3.0 5.0
成年女子 4.0 1.0 2.0
少年男子Ａ 5.0 3.0 4.0 2.0
少年男子Ｂ 2.0 2.0 11.5
少年女子Ａ 3.0
少年女子Ｂ
少年女子共通
成年男子 1.0 6.0
成年女子
少年男子 8.0 4.0 1.0 7.0
少年女子

水球 少年男子
ｼﾝｸﾛ 少年女子

男子
女子

8.0 7.0 12.0 10.0 3.0 6.0 15.0 0.0 11.5 14.0
成年男子 20.0
女子
少年男子 20.0 20.0 20.0 20.0
少年女子

20.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 40.0
成年男子 3.0 6.0
成年女子 9.0
少年男子
少年女子

0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 6.0
成年男子 10.0
成年女子 10.0 25.0 25.0 22.0 9.0 18.0
少年男子
少年女子 21.0 21.0 7.5

10.0 0.0 25.0 46.0 21.0 0.0 22.0 7.5 9.0 28.0
成年男子
成年女子 20.0 40.0
少年男子 40.0 20.0 20.0 40.0 20.0
少年女子 20.0

0.0 0.0 0.0 20.0 60.0 20.0 0.0 20.0 40.0 60.0
成年男子 5.5 2.5 16.0 8.0 7.0 14.0
成年女子
少年男子 5.5 17.5 7.0 18.0 7.5

5.5 2.5 16.0 0.0 5.5 17.5 0.0 15.0 25.0 21.5
成年男子
成年女子 40.0 35.0 35.0 35.0 40.0 40.0 35.0 30.0 40.0
少年男子
少年女子
男子
女子 10.5

40.0 35.0 35.0 0.0 35.0 40.0 40.0 35.0 40.5 40.0
成年男子 5.0 5.0
成年女子 5.0 15.0 25.0 20.0 15.0 15.0 20.0 25.0
少年男子
少年女子 15.0 15.0

新体操 少年女子 35.0 20.0 10.0 15.0
35.0 20.0 15.0 15.0 25.0 20.0 15.0 45.0 40.0 30.0

成年男子
成年女子
少年男子
少年女子 12.5

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0
成年男子 7.5 2.5 4.5 7.0 7.5 21.5 2.5 2.5 32.0 30.0
女子 2.5
少年男子 9.5 7.0 9.5 17.5 10.0 13.0 13.0 38.0 27.5 44.5

17.0 9.5 14.0 24.5 17.5 34.5 15.5 40.5 59.5 77.0
成年男子 22.0 8.0 32.0 18.0 24.0 18.0 24.0 12.0 23.0 4.0
成年女子 9.0 4.0 10.0 18.0 12.0 18.0 3.0 17.0
少年男子 32.0 29.0 17.0 18.0
少年女子 29.0 31.0 28.0 24.0 6.0 24.0 6.0 15.0 12.0

92.0 72.0 77.0 70.0 48.0 54.0 48.0 15.0 55.0 16.0
成年男子 3.0 2.0 3.0 3.0 1.0 11.0 3.0 31.0 11.0
女子 15.0 10.0
少年男子 21.0 1.0 4.0 4.0

21.0 3.0 3.0 7.0 3.0 1.0 15.0 3.0 46.0 21.0
成年男子 30.0 12.5 12.5 25.0 25.0 25.0 30.0 40.0
成年女子
少年男子
少年女子

30.0 0.0 12.5 0.0 12.5 25.0 25.0 25.0 30.0 40.0

陸上

ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ

ﾎｯｹｰ

ﾛｰｲﾝｸﾞ

小計

7

6

小計

2

小計

3

小計

4

小計

5

小計

ﾃﾆｽ

1

OWS

ｻｯｶｰ

14

小計

小計

小計

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ
（ﾋﾞｰﾁは
R1より少

年）

6人制

ﾋﾞｰﾁ

小計

小計

ｾｰﾘﾝｸﾞ

ﾚｽﾘﾝｸﾞ

ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ

競技
体操

12

8

9

10

11

小計

小計

13

小計

ｳｴｲﾄﾘﾌﾃｨﾝｸﾞ

飛込

競泳

水泳

ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ

本県における競技得点の推移　（競技・種別毎）
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H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R 1 R04 R05
（第67回） （第68回） （第69回） （第70回） （第71回） （第72回） （第73回） （第74回） （第77回） （特別）

岐阜 東京 長崎 和歌山 岩手 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島
30位 44位 39位 43位 43位 43位 33位 33位 21位 11位

本県における競技得点の推移　（競技・種別毎）

成年男子 7.0 8.0 7.0 6.0 2.0 7.0 12.0
男子 18.0
女子 6.0
少年男子 7.0 6.0 2.0 3.0

7.0 7.0 8.0 13.0 8.0 3.0 0.0 2.0 7.0 36.0
成年男子 35.0
成年女子
少年男子
少年女子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 35.0
成年男子 16.5
成年女子 16.5
少年男子
少年女子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.0
成年男子 48.0

48.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
成年男子 7.5
少年男子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5
成年男子 8.0 0.75 4.0
成年女子 5.0 1.0 1.0 1.0 1.0
少年 8.0 4.0 2.0 5.0 4.0 4.0

0.0 21.0 4.0 1.0 3.0 6.0 0.0 5.0 0.75 8.0
成年男子
成年女子
少年男子
少年女子 12.0 6.0

0.0 0.0 12.0 0.0 0.0 0.0 6.0 0.0 0.0 0.0
成年男子 12.5 12.5 30.0
成年女子
少年男子 12.5
少年女子
女子 12.5

0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 12.5 0.0 12.5 12.5 30.0
成年男子
成年女子
少年男子
少年女子 64.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 64.0 0.0
成年男子 7.5
成年女子
少年男子
少年女子 7.5 7.5

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5 15.0
成年男子 21.0
成年女子
少年男子
少年女子 21.0 21.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 21.0 0.0 21.0 21.0
成年男子 10.0 2.0 8.0 15.0
成年女子 7.0 2.0 2.0 5.0
MIX成年
少年男子 7.0 15.0 4.0 10.0 15.0 5.0
少年女子 9.0
MIX少年 6.0

10.0 2.0 0.0 14.0 17.0 4.0 2.0 23.0 45.0 5.0
成年男子 12.5 12.5 12.5
成年女子 7.5 21.0
少年男子 25.0
少年女子 30.0 25.0 12.5 12.5 30.0

7.5 0.0 42.5 0.0 12.5 21.0 50.0 12.5 12.5 42.5
成年男子 20.0 40.0 20.0 15.0 25.0
女子
少年男子 28.0 44.0 56.0 56.0

0.0 48.0 40.0 0.0 0.0 20.0 59.0 81.0 0.0 56.0
成年男子 39.0 12.0 33.0 12.0 24.0 24.0 21.0 30.0
成年女子 27.0 33.0
少年男子 9.0 6.0 6.0 18.0 45.0
少年女子 3.0 15.0 18.0 12.0 6.0

39.0 12.0 0.0 45.0 33.0 24.0 36.0 30.0 66.0 108.0
成年男子 2.0 2.0 2.0 21.0 27.0
成年女子 12.0
少年男子 1.0 1.0 6.0
少年女子 15.0 7.0 3.0 9.0

15.0 0.0 7.0 0.0 3.0 2.0 1.0 5.0 21.0 54.0
成年男子
成年女子
少年男子 12.0 21.0 18.0
少年女子

0.0 0.0 12.0 0.0 0.0 21.0 18.0 0.0 0.0 0.0
団体 12.5
成年男子 11.0
成年女子 6.0
少年男子
少年女子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 23.5
成年男子 15.0 21.0
少年男子 3.0 21.0

0.0 0.0 15.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 42.0

ｽﾎﾟｰﾂｸﾗｲﾐﾝｸﾞ

小計

21

小計

19
小計

ﾗｲﾌﾙ射撃

20

28

小計

剣道

弓道

ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ

小計

27

小計

ﾗｸﾞﾋﾞｰﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ

銃剣道

24

小計

25

小計

空手道

29

小計

30
ｶﾇｰ

ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ
23

小計

22

小計

柔道

小計

相撲

軟式野球

卓球

ﾌｪﾝｼﾝｸﾞ

馬術

15

小計

ｿﾌﾄﾃﾆｽ

自転車

16

17

小計

18
小計

26

小計

31

小計

32

ｱｰﾁｪﾘｰ

小計

33
小計
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H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R 1 R04 R05
（第67回） （第68回） （第69回） （第70回） （第71回） （第72回） （第73回） （第74回） （第77回） （特別）

岐阜 東京 長崎 和歌山 岩手 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島
30位 44位 39位 43位 43位 43位 33位 33位 21位 11位

本県における競技得点の推移　（競技・種別毎）

成年
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

成年女子 21.0 3.0 12.0 6.0
少年女子 24.0 15.0 3.0 12.0 18.0

21.0 0.0 24.0 15.0 3.0 3.0 0.0 12.0 12.0 24.0
成年男子 6.0
成年女子 12.0
少年男子 7.0
少年女子 15.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0 6.0 19.0
成年男子
女子
少年男子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
成年男子 1.0
成年女子 9.0 3.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 4.0
成年男子
少年男子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
成年男子
成年女子
少年男子
少年女子
成年男子
成年女子
少年男子
少年女子
成年男子
成年女子
少年男子
少年女子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
成年男子 5.0 3.0
成年女子
少年男子
少年女子

5.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

456.0 261.0 393.0 297.5 349.5 340.5 426.5 430.5 705.75 1012.00

390.0 390.0 390.0 390.0 390.0 390.0 400.0 400.0 390.0 400.0

846.0 651.0 783.0 687.5 739.5 730.5 826.5 830.5 1095.75 1412.0

40

小計

41

小計

なぎなた

ｸﾚｰ射撃

ｽﾋﾟｰﾄﾞ

ｽｹｰﾄ

競技得点合計

参加得点合計

ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ

総合得点

35
小計

36

小計

37

小計

34
小計

ｱｲｽﾎｯｹｰ

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ

ｺﾞﾙﾌ

38
小計

39
小計

ｽｷｰ

ﾌｨｷﾞｭｱ

ｼｮｰﾄ
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  ① 本県の天皇杯得点・皇后杯得点の順位推移 
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  ③ 本県の成年・少年別競技得点の推移と比率 
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  ④ 本県の成年／少年・男女別競技得点の推移と比率 

〔 推移 〕 

 

〔 比率 〕 
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  ⑤ 本県の入賞競技数と競技得点の相関 
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〈 入賞競技数の内訳（得点順） 〉 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 セーリング 92.0 1 セーリング 72.0 1 セーリング 77.0 1 セーリング 70.0 1 ホッケー 60.0
2 軟式野球 48.0 2 ラグビーフットボール 48.0 2 剣道 42.5 2 ボート 46.0 2 セーリング 48.0
3 バレーボール 40.0 3 バレーボール 35.0 3 ラグビーフットボール 40.0 3 山岳 45.0 3 バレーボール 35.0
4 山岳 39.0 4 馬術 21.0 4 バレーボール 35.0 4 レスリング 24.5 4 山岳 33.0
5 体操 35.0 5 体操 20.0 5 ボート 25.0 5 ホッケー 20.0 5 体操 25.0
6 ハンドボール 30.0 6 陸上 19.0 6 なぎなた 24.0 6 体操 15.0 6 ボート 21.0
7 陸上 25.0 7 山岳 12.0 7 陸上 19.0 7 なぎなた 15.0 7 サッカー 20.0
8 なぎなた 21.0 8 レスリング 9.5 8 ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ 16.0 8 陸上 14.0 8 レスリング 17.5
9 ウエイトリフティング 21.0 9 水泳 7.0 9 体操 15.0 9 ライフル射撃 14.0 9 ライフル射撃 17.0

10 サッカー 20.0 10 自転車 7.0 10 銃剣道 15.0 10 自転車 13.0 10 柔道 12.5
11 レスリング 17.0 11 スキー 3.0 11 レスリング 14.0 11 水泳 10.0 11 剣道 12.5
12 カヌー 15.0 12 ウエイトリフティング 3.0 12 ハンドボール 12.5 12 ウエイトリフティング 7.0 12 ハンドボール 12.5
13 ライフル射撃 10.0 13 ボクシング 2.5 13 水泳 12.0 13 テニス 3.0 13 自転車 8.0
14 ボート 10.0 14 ライフル射撃 2.0 14 フェンシング 12.0 14 馬術 1.0 14 陸上 7.0
15 水泳 8.0 15 ｱｰﾁｪﾘｰ 12.0 15 ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ 5.5
16 剣道 7.5 16 自転車 8.0 16 なぎなた 3.0
17 自転車 7.0 17 カヌー 7.0 17 水泳 3.0
18 ボクシング 5.5 18 馬術 4.0 18 ｳｴｲﾄ 3.0
19 スキー 5.0 19 ウエイトリフティング 3.0 19 馬術 3.0

20 カヌー 3.0

1 セーリング 54.0 1 ラグビーフットボール 59.0 1 ラグビーフットボール 81.0 1 スポーツクライミング 66.0 1 スポーツクライミング 108.0
2 バレーボール 40.0 2 剣道 50.0 2 体操 45.0 2 ソフトボール 64.0 2 レスリング 77.0
3 レスリング 34.5 3 セーリング 48.0 3 レスリング 40.5 3 レスリング 59.5 3 ホッケー 60.0
4 ハンドボール 25.0 4 バレーボール 40.0 4 バレーボール 35.0 4 セーリング 55.0 4 ラグビーフットボール 56.0
5 山岳 24.0 5 山岳 36.0 5 スポーツクライミング 30.0 5 陸上 47.0 5 陸上 55.0
6 剣道 21.0 6 ハンドボール 25.0 6 ハンドボール 25.0 6 ウエイトリフティング 46.0 6 カヌー 54.0
7 ｱｰﾁｪﾘｰ 21.0 7 ボート 22.0 7 ライフル射撃 23.0 7 ライフル射撃 45.0 7 剣道 42.5
8 ホッケー 20.0 8 弓道 21.0 8 ホッケー 20.0 8 バレーボール 40.5 8 銃剣道 42.0
9 体操 20.0 9 サッカー 20.0 9 ボクシング 15.0 9 体操 40.0 9 サッカー 40.0

10 ラグビーフットボール 20.0 10 陸上 18.0 10 セーリング 15.0 10 ホッケー 40.0 10 バレーボール 40.0
11 ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ 17.5 11 ｱｰﾁｪﾘｰ 18.0 11 ボウリング 15.0 11 ハンドボール 30.0 11 ハンドボール 40.0
12 柔道 12.5 12 レスリング 15.5 12 陸上 14.0 12 ボクシング 25.0 12 自転車 36.0
13 陸上 6.0 13 水泳 15.0 13 バスケットボール 12.5 13 弓道 21.0 13 ソフトテニス 35.0
14 水泳 6.0 14 体操 15.0 14 柔道 12.5 14 カヌー 21.0 14 卓球 33.0
15 馬術 6.0 15 ウエイトリフティング 15.0 15 剣道 12.5 15 剣道 12.5 15 体操 30.0
16 ライフル射撃 4.0 16 フェンシング 6.0 16 なぎなた 12.0 16 柔道 12.5 16 柔道 30.0
17 自転車 3.0 17 ライフル射撃 2.0 17 ボート 7.5 17 なぎなた 12.0 17 ローイング 28.0
18 なぎなた 3.0 18 カヌー 1.0 18 馬術 5.0 18 水泳 11.5 18 なぎなた 24.0
19 カヌー 2.0 19 カヌー 5.0 19 ボート 9.0 19 空手道 23.5
20 ウエイトリフティング 1.0 20 ウエイトリフティング 3.0 20 テニス 9.0 20 ボクシング 21.5

21 自転車 2.0 21 トライアスロン 9.0 21 ウエイトリフティング 21.0
22 バドミントン 7.5 22 弓道 21.0
23 自転車 7.0 23 ボウリング 19.0
24 ボウリング 6.0 24 セーリング 16.0
25 空手道 6.0 25 バドミントン 15.0
26 銃剣道 3.0 26 水泳 14.0
27 馬術 0.75 27 馬術 8.0

28 相撲 7.5
29 テニス 6.0
30 ライフル射撃 5.0
31 トライアスロン 4.0

H24(第67回)岐阜 H25(第68回)東京 H26(第69回)長崎 H2７(第70回)和歌山 H2８(第7１回)岩手

H2９(第7２回)愛媛 H３０(第73回)福井 R 1(第74回)茨城 R 4(第77回)栃木 R 5(特別)鹿児島

（単位：点） 
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⑥ 本県の競技得点によるランキング 

 
〈 種別毎ランキング 〉 

 

H29 H30 R 1 R ４ R ５ H29 H30 R 1 R ４ R ５

得点 入賞 (72回) (73回) (74回) (7７回) (特別) 得点 入賞 (72回) (73回) (74回) (7７回) (特別)

平均 回数 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島 平均 回数 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島

1 スポーツクライミング 52.8 5 24 36 30 66 108 19 弓道 12.6 3 0 21 0 21 21

2 レスリング 45.4 5 34.5 15.5 40.5 59.5 77 20 サッカー 12.0 2 0 20 0 0 40

3 ラグビーフットボール 43.2 4 20 59 81 0 56 21 なぎなた 10.2 4 3 0 12 12 24

4 バレーボール 39.1 5 40 40 35 40.5 40 22 自転車 9.6 4 3 0 2 7 36

5 セーリング 37.6 5 54 48 15 55 16 23 水泳 9.3 4 6 15 0 11.5 14

6 体操 30 5 20 15 45 40 30 24 ボウリング 8.0 3 0 0 15 6 19

7 ハンドボール 29 5 25 25 25 30 40 25 アーチェリー 7.8 2 21 18 0 0 0

8 陸上 28 5 6 18 14 47 55 26 ソフトテニス 7.0 1 0 0 0 0 35

9 ホッケー 28 4 20 0 20 40 60 27 卓球 6.6 1 0 0 0 0 33

10 剣道 27.7 5 21 50 12.5 12.5 42.5 28 空手道 5.9 2 0 0 0 6 23.5

11 ウエイトリフティング 17.2 5 1 15 3 46 21 29 バドミントン 4.5 2 0 0 0 7.5 15

12 カヌー 16.6 5 2 1 5 21 54 30 馬術 3.95 4 6 0 5 0.75 8

13 ボクシング 15.8 4 17.5 0 15 25 21.5 31 トライアスロン 3.25 2 0 0 9 4

14 ライフル射撃 15.8 5 4.0 2 23 45 5 32 テニス 3.0 2 0 0 0 9 6

15 銃剣道 15 2 0 3 42 33 バスケットボール 2.5 1 0 0 12.5 0 0

16 柔道 13.5 4 12.5 0 12.5 12.5 30 34 相撲 1.5 1 0 0 0 0 7.5

17 ローイング 13.3 4 0 22.0 7.5 9 28 35 フェンシング 1.2 1 0 6 0 0 0

18 ソフトボール 12.8 1 0 0 0 64 0

順位 競　技　名

過去５大会

順位 競　技　名

過去５大会

〔　成年男子　〕 〔　成年女子　 〕

H29 H30 R 1 R 4 R 5 H29 H30 R 1 R 4 R 5

得点 入賞 (72回) (73回) (74回) (77回) (特別) 得点 入賞 (72回) (73回) (74回) (77回) (特別)

平均 回数 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島 平均 回数 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島

1 ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ 29.0 5 25.0 25.0 25.0 30.0 40.0 1 バレーボール 37.0 5 40.0 40.0 35.0 30.0 40.0

2 スポーツクライミング 19.8 4 0.0 24.0 24.0 21.0 30.0 2 体操 19.0 5 20.0 15.0 15.0 20.0 25.0

3 ﾚｽﾘﾝｸﾞ 17.7 5 21.5 2.5 2.5 32.0 30.0 3 陸上 14.6 5 3.0 12.0 6.0 25.0 27.0

4 ｾｰﾘﾝｸﾞ 16.2 5 18.0 24.0 12.0 23.0 4.0 4 スポーツクライミング 12.0 2 0.0 0.0 0.0 27.0 33.0

5 ﾗｸﾞﾋﾞｰﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ 12.0 3 20.0 15.0 25.0 0.0 5 セーリング 10.0 4 12.0 18.0 3.0 17.0

6 ｳｴｲﾄﾘﾌﾃｨﾝｸﾞ 11.4 5 1.0 11.0 3.0 31.0 11.0 6 ローイング 9.8 3 0.0 22.0 0.0 9.0 18.0

7 ｶﾇｰ 10.4 4 2.0 0.0 2.0 21.0 27.0 7 ホッケー 8.0 1 0.0 0.0 0.0 40.0

8 柔道 8.5 2 12.5 0.0 0.0 0.0 30.0 8 ウエイトリフティング 5.0 2 0.0 0.0 0.0 15.0 10.0

9 自転車 7.8 3 0.0 0.0 2.0 7.0 30.0 9 剣道 4.2 1 21.0 0.0 0.0 0.0

10 ｿﾌﾄﾃﾆｽ 7.0 1 0.0 0.0 0.0 35.0 10 なぎなた 3.6 2 0.0 0.0 12.0 0.0 6.0

11 陸上 6.2 2 0.0 0.0 0.0 8.0 23.0 11 卓球 3.3 1 16.5

12 ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ 5.8 3 0.0 0.0 8.0 7.0 14.0 12 柔道 2.5 1 0.0 0.0 0.0 12.5

13 空手道 4.7 1 23.5 13 トライアスロン 2.4 2 0.0 0.0 9.0 3.0

14 ﾗｲﾌﾙ射撃 4.6 2 0.0 0.0 8.0 15.0 13 カヌー 2.4 1 12.0

15 銃剣道 4.2 1 0.0 21.0 13 ボウリング 2.4 1 12.0

15 弓道 4.2 1 0.0 21.0 0.0 0.0 16 テニス 1.8 1 0.0 0.0 0.0 9.0

17 ｻｯｶｰ 4.0 1 0.0 0.0 0.0 20.0 17 ライフル射撃 1.4 2 0.0 2.0 5.0 0.0

18 卓球 3.3 1 0.0 0.0 0.0 16.5 18 空手道 1.2 1 0.0 0.0 0.0 6.0

19 水泳 2.8 2 0.0 9.0 0.0 0.0 5.0 18 自転車 1.2 1 6.0

20 剣道 2.5 1 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 20 レスリング 0.5 1 2.5

21 体操 2.0 2 0.0 0.0 0.0 5.0 5.0 21 馬術 0.4 2 1.0 0.0 1.0 0.0

21 ﾛｰｲﾝｸﾞ 2.0 1 0.0 0.0 0.0 10.0 97.0 109.0 77.0 179.5 251.0

23 相撲 1.5 1 0.0 0.0 0.0 7.5

23 ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ 1.5 1 0.0 7.5

25 ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ 1.2 1 0.0 0.0 0.0 6.0

25 ﾃﾆｽ 1.2 1 0.0 0.0 0.0 6.0

27 馬術 1.0 2 0.0 0.0 0.75 4.0

28 ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ 0.2 1 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

100.0 131.5 111.5 206.75 413.5

〔　少年男子　 〕 〔　少年女子　 〕
H29 H30 R 1 R 4 R 5 H29 H30 R 1 R 4 R 5

得点 入賞 (72回) (73回) (74回) (77回) (特別) 得点 入賞 (72回) (73回) (74回) (77回) (特別)

平均 回数 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島 平均 回数 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島

1 ﾗｸﾞﾋﾞｰﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ 31.2 3 0.0 44.0 56.0 0.0 56.0 1 剣道 16.0 4 0.0 25.0 12.5 12.5 30.0

2 ﾚｽﾘﾝｸﾞ 27.2 5 13.0 13.0 38.0 27.5 44.5 2 ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ 12.8 1 0.0 0.0 0.0 64.0

3 ﾎｯｹｰ 20.0 4 20.0 0.0 20.0 40.0 20.0 3 ｾｰﾘﾝｸﾞ 11.4 4 24.0 6.0 0.0 15.0 12.0

4 スポーツクライミング 13.8 3 6.0 0.0 0.0 18.0 45.0 4 体操 9.0 2 0.0 0.0 30.0 15.0

5 ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ 10.0 4 17.5 0.0 7.0 18.0 7.5 5 弓道 8.4 2 0.0 0.0 0.0 21.0 21.0

6 ﾗｲﾌﾙ射撃 8.0 4 4.0 0.0 10.0 21.0 5.0 6 スポーツクライミング 7.2 3 18.0 12.0 6.0 0.0

6 ｻｯｶｰ 8.0 2 0.0 20.0 0.0 0.0 20.0 7 なぎなた 6.6 3 3.0 0.0 0.0 12.0 18.0

8 ｱｰﾁｪﾘｰ 7.8 2 21.0 18.0 0.0 0.0 8 陸上競技 3.0 3 0.0 6.0 4.0 5.0

9 水泳 6.5 4 6.0 6.0 0.0 11.5 9.0 8 ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ 3.0 1 0.0 0.0 15.0 0.0

10 剣道 5.0 1 0.0 25.0 0.0 0.0 8 ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ 3.0 2 0.0 0.0 0.0 7.5 7.5

11 銃剣道 4.8 2 0.0 3.0 21.0 11 ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ 2.5 1 0.0 0.0 12.5 0.0

12 陸上 4.2 4 3.0 0.0 4.0 9.0 5.0 12 ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ 2.1 1 0.0 0.0 0.0 10.5

13 馬術 2.6 3 5.0 0.0 4.0 0.0 4.0 13 ﾗｲﾌﾙ射撃 1.8 1 0.0 0.0 0.0 9.0

14 柔道 2.5 1 0.0 0.0 12.5 0.0 13 ｶﾇｰ 1.8 1 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0

15 ｶﾇｰ 2.0 3 0.0 1.0 3.0 6.0 15 ﾎﾞｰﾄ 1.5 1 0.0 0.0 7.5 0.0

16 ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ 1.4 1 0.0 7.0 16 ﾌｪﾝｼﾝｸﾞ 1.2 1 0.0 6.0 0.0 0.0

17 ｳｴｲﾄﾘﾌﾃｨﾝｸﾞ 0.8 1 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0 45.0 55.0 87.5 171.5 97.5

18 自転車 0.6 1 3.0 0.0 0.0 0.0

98.5 131.0 154.5 148.0 250.0

過去５大会

順位 競　技　名

過去５大会

順位 競　技　名

合計

合計

合計

合計

順位 競　技　名

過去５大会

順位 競　技　名

過去５大会
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特別全国障害者スポーツ大会 

結果について・・・P３０～ P４２ 
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特別全国障害者スポーツ大会「燃ゆる感動かごしま大会」 

佐賀県選手団結果概要 
◆出場選手数：72 名  

【個人競技】 計 45 名 ※24 名が初出場 

競技 身体 知的 精神 計 初出場 

陸上競技 7 8 - 15 7 

水泳 2 3 - 5 2 

アーチェリー 2 - - 2 0 

卓球 3 3 3 9 6 

フライングディスク 3 4 - 7 4 

ボウリング - 3 - 3 2 

ボッチャ 4 - - 4 3 

  21 21 3 45 24 

 

【団体競技】バレーボール（知的男子）計１２名 ※2 年連続出場 

ソフトボール計１5 名 ※初出場 

 

◆初出場者数の推移（個人競技） 
    かごしま大会では、個人競技４５名のうち、２４名が初出場者。 

 
 

◆メダル数の推移 

かごしま大会では、金メダル 21 個、銀メダル 13 個、銅メダル 5 個の計 39 個のメダルを獲得。 

 

16 9
21

6 13

24

0
10
20
30
40
50

第18回

（2018福井）

第22回

（2022栃木）

特別

（2023鹿児島）

その他 初出場者

計45名

計22名 計22名

8 10 2113 6
139 10
5

0

20

40

60

第18回
（2018福井）

第22回
（2022栃木）

特別
（2023鹿児島）

金 銀 銅

-P30-



                          

                               

                      

                          

                          

                               

                              

                       

                      

                              

                               

                              

                              

                          

                       

                       

                          

                          

                       

                               

                          

                          

                          

                       

                       

                          

                       

                          

                         

                       

                          

                              

                       

                       

                     

                    

-P31-



                     

                    

                    

                     

                    

                    

                    

                   

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                              

                      

                             

                      

                              

                      

                              

                      

                              

                     

                              

                      

                              

                    

                    

                    

-P32-



                    

                     

                     

                     

-P33-



■特別全国障害者スポーツ大会「燃ゆる感動かごしま大会」 
 
【ソフトボール】 

背番号 選手氏名 年齢 試合結果１ 試合結果２ 
1 宮本麗 22  

 
 
準決勝 VS 岩手県 
 ○１０-９ 
     

 
 
 
決勝 VS 千葉県 
 ●１-１４ 
         
         
         

2 大江崚太 25 
3 貞包悠馬 19 
4 富永翔平 25 
5 重富貴浩 32 
6 葉山詩恩 17 
7 大串壮馬 17 
8 中島愛矢 23 
9 永松潤也 25 
10 北野成弘 32 
11 重松滉次 25 
12 岸川未来斗 18 
13 江口諒 17 
14 小山晴樹 19 
18 副島彩 31 

役 員：日吉照彦、片渕智明、廣森賢治、園田勇樹 
事務局：小松正弥、末次真菜美 
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■特別全国障害者スポーツ大会「燃ゆる感動かごしま大会」 
 
【バレーボール知的障害の部（男子）】 

背番号 選手氏名 年齢 試合結果１ 試合結果２ 試合結果 3 

1 川﨑 翼 20 

 
1 回戦 VS 和歌山県 
● 0-2 
      27-29 
      19-25 
        

交流戦 VS 山口県 
○ ２-０ 
      ２５-１１ 
      ２５-１８ 

 
交流戦 VS 宮城県 
○ ２-０ 
      ２５-２２ 
      ２５-１８ 
         

2 向門 直人 20 
3 山本 暉雄 20 
4 川﨑 響貴 17 
5 福田 恵三 19 
6 辻 和敏 19 
7 内川 堅翔 19 
8 松尾 亮耶 18 
9 詫摩 裕貴 20 
10 山下 翔大 19 
11 中原 翼 20 
12 山口 飛翔 14 

役 員：井之 利昌、内田 雅規、山本 大輔  
事務局：山本剛平 
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